
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 25. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 21.03.2022

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková 
organizace, se sídlem Družby 1383/1, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 48004472, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s 
účinností od 21.03.2022.

Důvodová zpráva:

ZM-25-OŠR-Dodatek č.5 ke ZL ZŠ a MŠ Družby DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-25-OŠR-Dodatek č.5 ke ZL ZŠ a MŠ Družby 1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Ing. Helena Baronová

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Družby, Karviná, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Odbor školství a rozvoje předkládá Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem tř. Družby 1383/1, 735 06 

Karviná-Nové Město, IČ 48004472.  

O změnu Zřizovací listiny formou dodatku požádal Odbor majetkový. V souvislosti se zápisem stavby 

občanského vybavení (budova dílen) do katastru nemovitostí bylo zapotřebí provést změnu 

v geometrickém určení hranic pozemků z důvodu rozdělení pozemku parcely č. 3435/520 na parcelu     

č. 3435/520 a parcelu č. 3435/552.  

Současně s touto změnou žádá o změnu v textu Zřizovací listiny, konkrétně vypuštění textu v Čl. 2 

„Organizace má odloučené pracoviště na adrese: Mírová 1435, 735 06 Karviná-Nové Město, které je 

zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá základní vzdělávání žáků základní školy“. 

Výmaz zrušeného odloučeného pracoviště z rejstříku škol a školských zařízení byl proveden 

k 1. 7. 2018 na základě schválení Zastupitelstvem města Karviné dne 18. 6. 2018 usnesením č. 855.  

Rada města Karviné doporučuje schválit Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem tř. Družby 1383/1, 

735 06 Karviná-Nové Město, IČ 48004472, dle přílohy č. 1 k usnesení, a to s účinností od 21. 3. 2022. 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 5 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 

příspěvková organizace 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18. 06. 2015 Zřizovací listinu 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 

(dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01. 01. 1993 usnesením Zastupitelstva města 

Karviné č. 149 ze dne 15. 12. 1992. 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, 

Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  

 
      2.1.1  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 

       2.1.2  V Čl. II se vypouští text „Organizace má odloučené pracoviště na adrese: Mírová 1435,        
                  735 06 Karviná-Nové Město, které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde  
                  probíhá základní vzdělávání žáků základní školy.“ 
 

 

Čl. III. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 21. 03. 2022. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. … ze dne 21. 03. 2022. 

 

V Karviné dne ……… 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 



Strana 2 / 2 

Příloha č. 1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 

NEMOVITÝ MAJETEK 

 

Stavby 

Objekt Parcelní 
číslo 

Rok 
výstavby 

Katastrální 
území 

Budova čp. 1383/1 (ZŠ) Nové 
Město 

3435/17 1954 Karviná-město 

Hřiště 3435/17 1998 Karviná-město 

Budova bez čp. - tělocvična 3435/416 2001 Karviná-město 

Volejbalové kurty-zázemí 
3435/521 
3435/522 

2010 
Karviná-město 

Budova čp. 1389/26 (MŠ) Nové 
Město 

3402/9 1957 Karviná-město 

Herní sestava 
3402/46 
3402/10 

2007 
Karviná-město 

Budova dílen 3435/552 1954 Karviná-město 

 

 

Pozemky 

Charakteristika Parcelní číslo Katastrální 
území 

Ostatní plocha-zeleň 3435/16 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/17 Karviná-město 

Zahrada 3435/18 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/416 Karviná-město 

Ostatní plocha-jiná plocha 3435/520 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/521 Karviná-město 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační 
plocha 

3435/522 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/552 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3402/9 Karviná-město 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační 
plocha 

3402/46 Karviná-město 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační 
plocha 

3402/10 Karviná-město 

 

 

 


